Муниципальное казенное   общеобразовательное учреждение
Новоуспенская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от    09.01. 2023 года                    с.Новоуспенка                                 №  1-6

Об утверждении примерного
десятидневного меню для пищеблоков,
работающих на сырье для организации
питания детей

В соответствии со статьей 37 федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в российской Федерации», во исполнение Постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню (Приложение 1)

2. Утвердить технологические карты приготовления блюд (Приложение 2)

3. Гончаровой Т.Н. – завхозу -  организовывать питание школьников в соответствии с утвержденным Примерным десятидневным меню по утвержденным технологическим картам приготовления блюд.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                    Е.А. Сима